
i boc.cantabria.esPág. 25409

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

1/3

C
V
E-

20
18

-8
73

1

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-8731   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Radiodiagnóstico 
en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Canta-
bria, convocado mediante la Orden SAN/56/2017, de 29 de diciembre 
de 2017 (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 7, de 10 
de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las de la Oferta de 
Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/43/2018, de 
24 de mayo de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria número 108, de 4 
de junio de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área 
de Radiodiagnóstico en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/56/2017, de 29 de diciembre de 2017 (publicada en el Bo-
letín Ofi cial de Cantabria nº 7 de 10 de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las de la 
Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/43/2018, de 24 de mayo de 
2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria nº 108 de 4 de junio de 2018), vista la propuesta elevada 
por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 3 de septiembre de 2018, y de 
acuerdo con lo previsto en la Base 3.5 de la Orden de acumulación de plazas, por la presente. 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo. - Aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus da-
tos personales podrán manifestarlo en un plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente al 
de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta Resolución. 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos 
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciem-
bre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto. - Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Sa-
lud y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la Orden de 
convocatoria inicial. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de septiembre de 2018. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 

  



i boc.cantabria.esPág. 25410

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

2/3

C
V
E-

20
18

-8
73

1

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE RADIODIAGNÓSTICO EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

AGUEDA DEL BAS, DANIEL SANTIAGO 70862294F L1

ALBA DE CACERES, IGNACIO 01928333J L2

ALVAREZ ALAMO, VERONICA 71016531Y L3

ALVAREZ DE EULATE PLAZA, VANESA 16600362C L4

ALVAREZ SILVA, IRIA 71425836A L5

ANTOLIN PEREZ, CRISTINA 71440826C L6

ARNAIZ GARCIA, JAVIER 72128791D L7

BAHAMONDE CABRIA, SUSANA 72031149W L8

BARRAGAN TABARES, JOSE IGNACIO 71136148T L9

BATZ COLVEE, CRISTINA 72068738D L10

BLANCO HERNANDEZ, RODRIGO 71027510Z L11

BLANCO RODRIGUEZ, GERARDO 20212367J L12

CRESPO DEL POZO, JUAN 20214945S L13

DE DIEGO DIEZ, ALEXANDRA 72052636F L14

DE LA CALLE LORENZO, JAVIER VALENTIN 71455002M L15

DELGADO ALVAREZ, IGNACIO 72041515H L16

DIAZ DE TUESTA HERNANDEZ, MARIA 72057003G L17

DIEZ BLANCO, MARIA 12417667J L18

DRAKE PEREZ, MARTA 72080957S L19

FERNANDEZ BERMUDEZ, MARIA JOSE 53518455P L20

FERNANDEZ FLOREZ, ALEJANDRO 71646714N L21

FERNANDEZ LOBO, VICTOR 71151486C L22

FERNANDEZ MARTINEZ, ANA MARIA 71442338Z L23

FUENTE YARNOZ, TERESA 72033251B L24

GALLO TERAN, JAIME 13790428L L25

GALVAN FERNANDEZ, JORGE 71441374Q L26

GARCIA BOLADO, ANA 20200955D L27

GARCIA MARTINEZ, BEATRIZ 72173165Q L28

GARCIA TRIANA, MARIA MONTSERRAT 12757658H L29

GINES SANTIAGO, ANTONIO 08881664F L30

GOMEZ DERMIT, VANESA 20213052P L31

GOMEZ HERRERA, JUAN JESUS 47452520R L32

GONZALEZ GUTIERREZ, PABLO 72057391R L33

GONZALEZ HUMARA, BEATRIZ 72068642M L34

HERNANDEZ MUÑOZ, LOURDES 70056118G L35

HERNANDEZ PALOMINO, PEDRO JOSE 70805927J L36

HIERRO TORNER, TANIA 71884775T L37

HIGUERO HERNANDO, SARA 71131972X L38

ITURRALDE GARRIZ, AMAYA 72819235Q L39

JEAN PIERRE , VILBRUN Y2207215B L40

JIMENEZ YAÑEZ, ROSA MARIA 77574097L L41

JORDA LOPE, JUAN 72043017W L42

LAMAGRANDE OBREGON, ANGELICA 72057371G L43

LIEBANA DE ROJAS, CONSTANZA 12410691Y L44

LLAMAZARES FERNANDEZ, MARIA 71461445P L45

LOPEZ UZQUIZA, ELENA 72147180K L46

LOPEZ-PARA GIMENEZ, RAFAEL 32885261E L47



i boc.cantabria.esPág. 25411

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

3/3

C
V
E-

20
18

-8
73

1

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE RADIODIAGNÓSTICO EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

MARQUES LLANO, SARAH 72142669H L48

MARTIN CUESTA, LAURA MARIA 71134009T L49

MARTIN GARCIA, IGNACIO 78091320H L50

MENCHACA RIESCO, JOSE MARIA 20204261A L51

MERINO RASILLO, PAULA 20217919E L52

MONTES TOME, ARNOLD ANTONIO 71324761J L53

MOSTAZA SARIÑENA, CRISTINA 71139921R L54

PARADISI CHACON, CARLOS EDUARDO 17467913B L55

PELAZ ESTEBAN, MARTA 72052026H L56

PELLON DABEN, RAUL 72042889N L57

PEREZ SANCHEZ, PABLO 52388602F L58

PRIETO HERNANDEZ, BIANCA 72581439V L59

QUINTANA BLANCO, DAVID 71944405Z L60

RAMOS MARTIN, ROCIO 71935109X L61

REDONDO BUIL, MARIA PILAR 71658451L L62

RUIZ PEREZ, EVA 20215131V L63

SAIZ MENDIGUREN, RAMON 72061098M L64

SALCEDA ARTOLA, JAVIER 16582817R L65

SANCHEZ BERNAL, SARA 70937651Q L66

SANCHEZ RONCO, MARTA AUXILIADORA 70875008W L67

SANCHEZ SALMON, ELENA 13762579T L68

SANTOS MONTON, CECILIA 11968362J L69

SERRANO GARCIA, CRISTINA 45595872M L70

SOLANA SISNIEGA, JOSE RAMON 13747937D L71

SOLIVA MARTINEZ, DANIEL 70519101C L SI72

TAPIA CONCHA, SERGIO 72076746J L73

TIJERIN BUENO, MARTA 71888331Z L74

TORRES BARQUIN, MARTA 72038981Z L75

TORRES DIEZ, EDUARDO 72082701B L76

UNZUE GARCIA-FALCES, GUILLERMO 72802461D L77

URBINA BALANZ, ALEJANDRO 71276572D L78

VALLE SAN ROMAN, NATALIA 20194915H L79

VARELA MODROÑO, JOSE LUIS 44482369R L80

VICENTE MERIDA, DAVID 07953760S L81

VIDAL TRUEBA, HECTOR 72073086X L82

VILLANUEVA DELGADO, MARTA 70878004P L83

YANGUAS BAREA, NEREA 44613480N L84

YLLERA CONTRERAS, ELENA 71270753D L85

  
 2018/8731 


		2018-10-03T07:39:55+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




